



Ikäneuvosto

MUISTIO

Aika: 7.11.2023 klo 12:00

Paikka: Kunnan olohuone, Kunnantalon 1. kerros

Läsnä:

Ylitalo Kaija, puheenjohtaja

Kallio Päivi

Myllymäki Mikko

Miskala Päivi

Lämpsä Ritva

Viljanmaa Raija

Rintala Vuokko, varapuheenjohtaja

Forell Marikki, sihteeri

Poissa:

Heikfolk Arja

1. KOKOUKSEN AVAUS

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.20.

2. KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS

Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

3. EDELLISEN KOKOUKSEN 16.8.23 MUISTION TARKASTAMINEN

Käydään läpi seuraavassa kokouksessa.

4. HYVINVOINTIA LAIHIALAISILLE

Pohjanmaan hyvinvointialueen palvelupäällikkö Tarja Koukkanen esitteli hyvinvointialueen

palveluja laihialaisten näkökulmasta.



5. IKÄIHMISTEN ENNALTAEHKÄISEVÄN VIRKISTYSTOIMIMINNAN JATKO LAIHIALLA

Ikäneuvosto pitää tärkeänä toiminnan jatkamista. Hyvinvointipäällikkö Marikki Forell valmistelee esitystä kunnanhallitukselle toiminnan jatkamiseksi.

6. LAIHIAN TERVEYSKESKUKSEN YLEISLÄÄKETIETEEN OSASTON LAKKAUTUS 1.7.2024 ALKAEN

Keskusteltiin lakkautussuunnitelmasta ja sen herättämistä huolista liittyen Laihian sote-palvelujen saatavuuteen lähipalveluna sekä omalla äidinkielellä. Ikäneuvotolle annattiin tiedoksi hyvinvointialueelle annettu lausunto säästötoimenpiteistä. Lausunto menossa tiedoksi kunnanhallitukseen.

7. MUUT ASIAT

Annettiin tiedoksi Pohjanmaan hyvinvointialueen järjestöavustusten haku. Hakuaika marraskuun loppuun.

8. SEURAAVA KOKOUS

Seuraava kokous pidetään yhdessä vammaisneuvoston kanssa 13.11.23 klo 16.00. Kokouksessa joulupuurotarjoilu.

9. KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.00.

Kaija Ylitalo
puheenjohtaja

Marikki Forell
sihteeri



LAIHIAN KUNNAN VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022

Yleistä

Vuosi 2022 oli valtuustokauden alussa valitun vammaisneuvoston ensimmäinen täysi toimintavuosi. Vammaisneuvosto toimi aktiivisesti eri ikäisten vammaisten kuntalaisten toimintakyvyn edistämiseksi ja osallisuuden parantamiseksi. Neuvosto kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. Jäsenten osallistuminen oli kiitettävän aktiivista. Neuvoston jäsenten lisäksi kokouksiin osallistuivat hyvinvointilautakunnan ja kunnanhallituksen edustajat, kunnan puolelta käytännön asioista (tilavaraukset, kokousjärjestelyt, yhteyshenkilö, sihteeritehtävät) vastasi terveys- ja hyvinvointijohtaja.

Kunnan ja maakunnan toiminta

Kunnan hyvinvointilautakunnan työryhmissä vammaisneuvoston edustajina toimivat liikuntatyöryhmässä Pertti Vieri ja vara Jan-Erik Nikkola, kulttuurityöryhmässä Asko Koivisto, vara Maria Hahl.

Pohjanmaan vapaaehtoinen hyvinvointikuntayhtymä aloitti toimintansa 1.1.2022 ja vuoden kuluessa alkoi myös maakunnallisten vaikuttamistoimielinten toiminta. Tulevan hyvinvointialueen toimintojen osalta vammaisneuvoston tärkeimpinä tavoitteina ovat vammaisten tarvitsemien palveluiden saatavuus, laatu sekä kustannukset ja tarpeenmukaisesti myös lähipalveluina.

Kunnanhallitus nimesi syksyllä vammaisneuvoston esityksestä maakunnallisen vammaisneuvoston Laihian varsinaiseksi edustajaksi vuosille 2023- 2025 Asko Koiviston ja varajäseneksi Tuula Mäkelän, vuoden 2022 ajan edustajat olivat Ritva Lämpsä ja varaedustaja Tuula Mäkelä.

Esteettömyys ja saavutettavuus

Destian organisoima esteettömyyskävely toteutettiin 14.9., mukana vammaisneuvostosta kävelyyn osallistui Tuula Mäkelä ja Pertti Vieri sekä tekniseltä Mikko Koivumäki. Kävelyn aikana kartoitettiin Laihiantien ja Kauppatien tilannetta lähinnä liikuntarajoitteisten ja vammaisten näkökulmasta. Kävelyn aikana tutustuttiin teiden, suojateiden, apteekin, Kirjaston, kunnantalon, Monnarin ja seurakuntatalon esteettömyystilanteeseen. Julkisten tilojen olisi oltava esteettämiä ja saavutettavia.

Kunnan tiloista kunnantalon, kunnan olohuoneen ja kirjaston ovet ja kynnykset ovat haasteellisia, kiinteä luiska ja sähköinen ovien avautuminen helpottaisivat kulkua. Olohuoneen sijainti ensimmäisessä kerroksessa on hyvä. Kaikkien julkisten palvelutilojen piha-alueille tarvittaisiin lisää asetuksen mukaisia opasteita ja invapaikkoja.

Pohjanmaan hyvinvointialueen kuljetuspalveluluonnos oli lähetetty lausuntokierrokselle maakunnan neuvoston jäsenille, Laihian vanen varsinainen jäsen sekä puheenjohtaja lähettivät Laihian osalta luonnokseen kattavat kommentit.

Tiedotuksen osalta EUn saavutettavuusdirektiivi direktiivi (2016/2102) julkisen sektorin elinten verkkosivustojen ja mobiilisovellusten saavutettavuudesta tuli voimaan 22.12.2016. Direktiivin mukaisesti verkkosivujen ja mobiilisovellusten ja sisältöjen on oltava sellaisia, että kuka tahansa voisi niitä käyttää ja ymmärtää mitä niissä sanotaan. Saavutettavuusvaatimusten lisäksi laissa säädetään viranomaisten digitaalisten palvelujen järjestämisestä ja veloitetaan julkisen hallinto tarjoamaan asiakkailleen mahdollisuuden viestiä viranomaisen kanssa sähköisesti. Kunnan kotisivujen ja muun viestinnän saavutettavuuteen tarvitaan kehittämistä.



Osallisuus

Suomi on sitoutunut EU:n vammaissopimuksen (artikla 3 ja 4) kautta siihen, että kaikissa vammaisia henkilöitä koskevilla päätöksissä on neuvoteltava tiiviisti vammaisten henkilöiden kanssa ja vammaisia ihmisiä on myös aktiivisesti osallistettava heitä edustavien järjestöjen kautta. Myös vammaissopimusta koskeva uusi yleiskommentti numero 7 käsittelee vammaisten henkilöiden, mukaan lukien vammaisten lasten ja heidän vanhempiansa osallistamista vammaissopimuksen toimeenpanoon ja seurantaan.

Vaikuttamistoimielinten kautta osallisuutta on vahvistettu kunnan ja maakunnan eri toiminnoissa. Maakunnallisessa vammaisneuvostossa sekä kunnan hyvinvointilautakunnan kulttuuriryhmässä ja liikuntaryhmässä on vammaisneuvoston nimeämät edustajat.

Vammaisneuvosto osallistui kunnan uuden strategian valmisteluprosessiin ja teki oman SWOTanalyysinsä esteettömyyden ja saavutettavuuden näkökulmasta.

Liikuntamahdollisuudet

Erityisryhmien uinti- ja kuntosalikortti mahdollistaa oman aikataulun mukaisen liikunnan harrastamisen. Vuonna 2022 myönnettiin xx korttia, osalla ja kaikilla lapsilla on avustajaoikeus. Kehitysvammaisten Ystäväkortti on käytössä. Kortin haltijan mukana tukihenkilön osallistuminen on maksutonta. Syksyllä käynnistyi POP Areenalla talvikauden ohjattu liikuntaryhmä, samoin nuorisoseuralla erityisryhmien liikuntaryhmät.

Tapahtumat

Osana jokavuotista elokuussa järjestettyä Nuukuuren viikkoa järjestettiin aiempien vuosien tapaan neuvostojen Avoimet Ovet kunnantalon Olohuoneessa.

Vuosittain järjestettävään valtakunnalliseen vammaisneuvostopäivään 2.11 oli mahdollisuus osallistua etänä. Koronavuosien myötä valtakunnalliset toimijat ovat lisänneet etäosallistumismahdollisuuksia ja tiedotusta niistä.

Tiedotus

EUn direktiivi (2016/2102) julkisen sektorin elinten verkkosivustojen ja mobiilisovellusten saavutettavuudesta mukaisesti verkkosivujen ja mobiilisovellusten ja sisältöjen on oltava sellaisia, että kuka tahansa voisi niitä käyttää ja ymmärtää mitä niissä sanotaan. Tiedotuskanavina toimivat Laihian kunnan kotisivut ja sometiimin hoitamat facebookisivut. Kunnan kotisivujen uudistamisessa erityisryhmiä osallistamalla on mahdollisuus kehittää viestinnän saavutettavuutta kaikkien kuntalaisten parhaaksi. Vammaisneuvoston oman tiedotuksen kanavana toimi sähköposti. Kokoukset on vuoden 2022 aikana pidetty kunnantalon Olohuoneessa.



Vammaisneuvoston jäsenet 2021- 2025

Kyrönmaan reumayhdistys ry Tuula Mäkelä puheenjohtaja, vara Anna-Maija Haaramo
Kyrönmaan selkäyhdistys ry Jan-Erik Nikkola varapuheenjohtaja, vara Sinikka Uusi-Viitala
Kyrönmaan Sydänyhdistys ry Asko Koivisto, vara Juha Kotilainen
Kehitysvammaisten tukiyhdistys ry Maria Hahl, vara Merja Hyöty
Vaasan seudun diabeetikot ry Pertti Vieri, vara Ilona Vieri
Laihian invalidit ry Pirjo Tuomisto, vara Hanna Lähdesmäki
Kunnanhallituksen edustaja Sauli Tuomela, vara Päivi Miskala
Hyvinvointilautakunnan edustaja Ritva Lämpsä, vara Heikki Mäkinen
Sihteeri terveys- ja hyvinvointijohtaja Helena Lahtinen



LIITE 2

LAIHIAN KUNNAN VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2023

Osallistuminen paikalliseen ja alueelliseen kehittämistyöhön

- hyvinvointialueen työryhmät:
 - o liikunta/ soveltava liikunta, motokerho, maksut
 - o kulttuuri/ esteettömyys, erityisryhmät
- maakunnallinen vammaisneuvosto -> asiointiliikenne/ liikkumisen tuki, omaishoito, erityisopetus ym
- asiakasraati
- valtakunnalliset toimijat -> Vane, Kehitysvammaliitto, Invalidiliitto, Destia, STM

Tilaisuudet ja tapahtumat -> Nuukuureniikko ym

Lausunnot ja kannanotot

Tiedotus ja info -> kunta

Hyvinvointialueen järjestäessä palveluita uusiksi on riittävän tiedon saanti ja kulku kuntalaisten ohella kunnan ja alueen välillä tärkeätä. Alueen eri elimiin valittujen kunnan edustajien rooli on merkittävä, lisäksi tarvitaan tilaisuuksia ja tapahtumia, osallistamista ja kuntalaisraateja. Lyhyt toimintasuunnitelma tarkentuu toimintavuoden aikana tarpeiden mukaisesti.

Toimintasuunnitelma täydentyy vuoden mittaan ja pyritään järjestämään vammaispalveluaiheinen

yleisötilaisuus, johon kutsutaan hyvinvointialueen asiantuntijoita.